
平 成 2 8 年 9 月 

塾 長 殿 

                                                       明法中学・高等学校 

                                                        校 長  大 谷  泰 造 

 

 
 

10月 20日(木)・27日（木）開催  

塾対象 明法中学・高等学校 入試説明会のご案内 

 

初秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 

平素は本校の教育に格段のご理解とご協力を賜り、深く感謝しております。 
 

高校募集におきましては、来年度も 100 名募集とし、門戸を広げております。3 ヶ月の留学を中心に「発信で

きる英語力」と「21世紀型の教養とスキル」を身につけるグローバル・スタディーズ・プログラム（ＧＳＰ）が

人気を集めております。（今春卒業の GSP４期生も慶應義塾・早稲田などの難関大学に現役合格。また，この夏

には英語ディベート大会で海外の若者とも競いました。） 

内申基準を優遇する「文化スポーツ優遇制度」は、４年目を迎え、学習と両立させ部活動などで活躍してきた

中学生の間で反響が年々大きくなっております。 
 

中高一貫コースで「世界で渡り合える人材づくり」を理念に設立した明法ＧＥ（グローバルエンデバーズ）が

4 月に 3 期生を迎え、4 時間連続授業「ＧＥ講座」でプログラミング・ディベート・論文作成など他校にはない

体験型・問題解決型の教育を行っております。1 期生は 2 年連続でロボカップジュニア日本大会への出場という

実績を残しました。                                                            

  一方、従来の中高一貫コースでは、中１から英語と数学の習熟度別授業を導入し、男子の「力とやる気」を引

き出しつつ、本物に触れる教育や部活との両立を土台にバランスのよい教育を行っております。 
 

 充実の奨学金制度に加えて，高校募集においては 3年間保証の特待生制度やＧＳＰ特待生制度もございます。 
 

 つきましては、本校をさらに理解していただき、先生方の進路指導の一助にと念願いたしまして、下記の通り

「明法中学・高等学校入試説明会」を開催いたします。ぜひご参加いただきますようお願いいたします。   
    

記 
 

１ 期日   10月 20日(木)・27日（木） 
 

２ 内容および時程   ＊20日・27日とも同じ内容のご説明をいたします 

① 入試説明会  10時 30分～11時 30分     

校長挨拶・明法高等学校の教育について  

2017年度高校入試要項の説明   ＊中学入試要項についてもポイントをご説明します 

② 施設のご案内 11時 40分～12時 10分 

③ 質疑応答（説明会終了後、入試広報担当が個別に対応させていただきます） 
 

  ３ 場所  本校 

            〒189-0024 東京都東村山市富士見町 2-4-12   電話 042-393-5611 FAX  042-391-7129   

※お車での御来校も可能です。 
 

  ４ ご出席の連絡 

お手数ですが、参加申込書をダウンロードいただき、説明会 3 日前までに FAX にてご返信ください。日

程の都合が合わない場合などは、入試広報担当が個別に対応いたしますので、ご遠慮なくお申し出ください。 

～ 中高とも奨学金制度が充実 ～ 

高校：募集定員を拡大 Ｇ Ｓ Ｐ や文スポが人気 

中学：ＧＥ 生が実績  
 



明法中学・高等学校 行 

（ＦＡＸ  ０４２－３９１－７１２９） ※送り状は不要です 

 

明法中学・高等学校入試説明会 

参 加 申 込 書  

 

＊ご参加いただける日程・時間帯に○をおつけください。 

＊ 恐れ入りますが開催日の３日前までにご連絡いただきますようお願いいたします。           

＊  不参加の場合、返信は不要です。資料等必要な場合は、その旨ご連絡下さい。 

 

 

       

開催日 

入試 

説明会 

10:30～ 

  11:30 

施設案内 

11:40～ 

12:10頃 

 10月 20日（木） 

 

 

 

 

 10月 27日（木）   

 

 

 

教室名 

 

ご出席人数                  名 

電話番号 
 

ＦＡＸ番号 
 

  

 担当 進路指導部 入試広報担当  早川・山田                       

 電話 042(393)5611   ホームページアドレス http://www.meiho.ed.jp  

 メルマガを発行しています。本校ホームページから登録できます。  

 

http://www.meiho.ed.jp/

